
D.R.A. n'\w----.:~__.::...~____:_-- 12019

CUP G34G 18000050002

«eyUPlle ({lki/ia;lla

ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA,

DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE

AREA 3 - PROGRAMMAZIONE E INNOVAZIONE

IL DIRIGENTE DELL' AREA 3

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n lO ed in particolare l'articolo l3;
VISTA la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19;
VISTO l'art. 34 della legge regionale n. 15 maggio 2013 n. 9;
VISTO il D.L.vo del 18/04/2016 n. 50 e succo modo ed int. , che disciplina tra l'altro gli appalti pubblici,

pubblicato in G.U. n.91 del 19.04.2016;
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. l "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2019,

legge di stabilità regionale ":
VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2019 n. 2 "Bilancio di previsione della regione Siciliana per l'anno

2019 e Bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021";
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 75 del 26 febbraio 2019 che approva il documento tecnico di

accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2019;
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 20 Il n. 118, così come modificato ed integrato dal D. Lgs. lO agosto

2014 n. 126;
VISTO il D.P. Reg. n. 507/GAB del 31/01/2019 con il quale è stato adottato il Piano Triennale per la

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2019-2021;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione n? 697 del 16/02/2018 con il quale, in esecuzione della

deliberazione n? 48 del 13/02/2018, è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento
Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale al Dott. Mario Candore;

VISTO il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente" Regolamento di attuazione del Titolo II della legge
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rirnodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti
regionali ai sensi dell'art.3, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3 Modifica del decreto
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i., pubblicato sulla GURS n.33 del 17 luglio
2019;

VISTO l'art. 68 della Legge regionale 19 agosto 2014 n. 21 e s.m. i.;
VISTO il D.D.G. n? 1230 del 5/08/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di responsabile dell' Area 3

"Programmazione e Innovazione" al Dott. Paolo Girgenti con decorrenza dal '0'1/08/2019;
VISTO' il D.D.G. n? 1263/2019 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo

Rurale e Territoriale conferisce al dotto Paolo Girgenti, in ordine agli atti di competenza della struttura
cui è preposto, ha conferito la delega altresì per l'adozione dei decreti d'Impegno delle somme sui
capitoli 155333 e 155334 e la firma dei relativi titoli di spesa. .

VISTA la legge regionale 11 aprile 2012 n. 24 "Lavori in economia nel settoreforestale";
VISTO l'art. 26 del D. Lgs. n. 33/20l3 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" nel quale sono state
trasfuse con modifiche le disposizioni già contenute nell'art.18 del D.L. n. 83/2012 "Pubblicità in
materia di concessione di vantaggi economici" convertito dalla L. n.l34112; -

VISTO il D.D.G. n. 248 del 06/03/2019 con il quale sono state approvate le "Disposizioni sull'organizzazione
e funzionamento del Centro Vivaistico Regionale".

VISTA la nota prot. n? 13860 del 13/06/2018 con la quale il Dirigente Generale ha nominato il Dott. Federico
Piazza, Dirigente Responsabile del Servizio per il Territorio di Agrigento, Responsabile Unico del

1

-- -- ------ ----



\

Procedimento per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione degli interventi per il "Progetto
esecutivo relativo ai lavori di produzione di postime forestali nei vivai "Filici" di Cammarata, "s.
Giovanni Gualberto" di Siculiana e "Velia" di Ribera, gestiti dal Servizio per il Territorio di
Agrigento"- dell'importo complessivo di € 130.000,00 da far gravare sul cap. 155333 esercizio
finanziario 2018;

VISTO il D.R.A. n. 1074 del 08/08/2018 con il quale è stato appjovato e finanziato il Progetto esecutivo
relativo ai lavori di produzione di postime forestali nei vivai "Filici" di Cammarata, "s. Giovanni
Gualberto" di Siculiana e "Velia" di Ribera;

VISTO il D.R.A. n. 1548 del 02/10/2019 e successiva nota di ritiro del provvedimento prot. n. 54227 del
09/ l 0120 19;

VISTO il Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.) datato 26/02/2019 con il quale il Direttore dei lavori ed
il Responsabile Unico del Procedimento certificano che i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte.

VISTO D.R.A. n.1756 del 30110/2019, di riduzione sull'O.A n. 07/2019 cap. 155333 - imp. OS/2018 di
importo pari ad € 4.518,56 ;

VISTO D.R.S. n.840096 del 22/11/2019 che approva il Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.) datato
26/02/2019 con residuo attivo non spendibile di € 5.627,02;

Preso atto del quadro economico riportato negli elaborati del Certificato di Regolare Esecuzione;

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in conformità delle
premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto;

DECRETA

Art.l

L'intervento di cui al D.R.A. n. 1074 del 08/08/2018 - Impegno n. 5/2018 - CUP G34G18000050002,
dal titolo "Progetto esecutivo relativo ai lavori di produzione di postime forestali nei vivai "Filici" di
Cammarata, "s. Giovanni Gualberto" di Siculiana e "Velia" di Ribera" - dell'importo complessivo di
€ 130.000,00 a valere sul cap. 155333 esercizio finanziario 2018, in esito a quanto riportato negli
elaborati del Certificato di Regolare Esecuzione è dichiarato concluso con un'economia netta di €
5.627,02.

Art.2

Il Servizio per il Territorio beneficiario del finanziamento, è tenuto a custodire ed a rendere disponibile
la documentazione relativa al progetto di cui all' art. l , ivi compresi tutti i giustificativi di spesa, C.R.E. e
quant'altro utile all'eventuale verifica da parte dell'Autorità di controllo, come da norme vigenti in
materia.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell' Assessorato regionale dell' Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per la registrazione di competenza, e pubblicato sul sito della
Regione Siciliana, ai sensi dell' art. 68 della L.R. 21/2014 e successive modifiche ed intt~azioni.

Palermo, lì. 1 3 Dl CI 2Q1S' , "

Il Dirige
Paol

Pubblicato sul sito il -------------------


